希薄化効果を有しないため、潜在株式
調整後１株当たり当期純利益の算定に
含めなかった潜在株式の概要

①当社の新株予約権

旧商法に基づくストック・オプション

平成16年９月28日定時株主総会決議

株

平成17年９月22日定時株主総会決議

株

100

1,198

①当社の新株予約権

旧商法に基づくストック・オプション

平成16年９月28日定時株主総会決議

株

平成17年９月22日定時株主総会決議

株

102

568

- 110 -

株式分割、単元株制度の採用及び定款の一部変更

当社は平成25年８月30日開催の取締役会において、株式分割、単元株制度の採用及び定款の一部変更につい

て決議致しました。

１．株式分割、単元株制度の採用及び定款の一部変更の目的

当社は、平成19年11月27日に全国証券取引所が公表した「売買単位の集約に向けた行動計画」の趣旨に鑑

み、単元株式数を100株とする単元株制度を採用するとともに、株式の流動性を高め、投資家層の拡大を図

るために、当社株式1株につき200株の割合をもって株式分割を実施することと致しました。

２．株式分割の概要

(1）分割の方法

平成25年９月30日を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普通

株式を、１株につき200株の割合をもって分割致します。

(2）分割により増加する株式数

平成25年６月30日現在の発行済株式総数にて試算すると次のとおりとなりますが、新株予約権の行使等

により増加する可能性があります。

(3）分割の日程

基準日   平成25年９月30日

効力発生日  平成25年10月１日

３．単元株制度の採用

(1）新設する単元株式の数

上記「２．株式分割の概要」に記載の株式分割の効力発生日である平成25年10月１日をもって単元株制

度を採用し、単元株式数を100株と致します。

(2）新設の日程

効力発生日  平成25年10月１日

(3）新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たりの権利行使価額を平成25年10月１日以降、

以下のとおり調整致します。

４．１株当たり情報に及ぼす影響等

当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の当事業年度における１株当たり情報は、以

下のとおりであります。

（重要な後発事象）

株式分割前の発行済株式の総数 235,596株

今回の分割により増加する株式数 46,883,604株

株式分割後の発行済株式総数 47,119,200株

株式分割後の発行可能株式総数 120,000,000株

  調整前行使価額 調整後行使価額

第４回新株予約権 円 184,879 円 925

第６回新株予約権 円 304,500 円 1,523

第７回新株予約権 円 297,095 円 1,486

第９回新株予約権 円 1 円 1

第10回新株予約権 円 1 円 1

前事業年度

(自  平成23年７月１日
至  平成24年６月30日)

当事業年度
(自  平成24年７月１日
至  平成25年６月30日)

１株当たり純資産額 円 銭 376 57 円 銭 448 37

１株当たり当期純利益 円 銭 7 60 円 銭 47 18

潜在株式調整後１株当たり当期純利益 円 銭 7 60 円 銭 47 12

- 111 -

【株式】

(注）１．「当期減少額」欄の（  ）は内数で、減損損失計上額であります。

④【附属明細表】

【有価証券明細表】

投資有価証券 その他有価証券

銘柄 株式数（株）
貸借対照表計上額

（千円）

㈱ジャストプランニング  6,170  362,796

ワタミ㈱  20,000  35,240

㈱インターネットインフィニティー  491  16,724

㈱インディアンモトサイクルカンパニ
ージャパン

 100  5,000

㈱GT  18  900

㈱デジタルマーケティング  18  900

ビー・エス・パートナーズ㈱  4  200

㈱シーエー・モバイル  210  165

㈱アイスタイル  200  128

日本アジア投資㈱  1,000  99

その他（５銘柄）  29,540  57

計  57,751  422,211

【有形固定資産等明細表】

資産の種類 当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却

累計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高

(千円)

有形固定資産

建物  271,573 62,856 5,581 328,849  99,833  24,336 229,015

構築物  2,669 － － 2,669  1,011  236 1,657

車両運搬具  12,522 13,692 12,522 13,692  379  2,093 13,312

工具、器具及び備品  299,702 20,816 171,404 149,114  95,838  17,494 53,275

リース資産  95,824 － － 95,824  66,035  20,231 29,789

有形固定資産計  682,292 97,365 189,508 590,150  263,099  64,392 327,051

無形固定資産

のれん  2,407,190 －
642,255

(55,776)
1,764,935  624,345  132,104 1,140,589

商標権  12,766 1,099 411 13,454  9,011  746 4,442

ソフトウエア  707,629 75,075
721,555

(29,572)
61,149  48,598  41,606 12,550

リース資産  4,187 － － 4,187  3,000  837 1,186

その他  7,146 1,251 1,412 6,985  －  5 6,985

無形固定資産計  3,138,919 77,426
1,365,633

(85,348)
1,850,712  684,957  175,301 1,165,755

長期前払費用  63,877 2,991
34,067

(505)
32,801  19,015  8,724 13,785

繰延資産

―  － － － －  －  － －

繰延資産計  － － － －  －  － －

- 112 -

２．「当期減少額」には、当社の事業カンパニーを会社分割したことによる減少額が次のとおり含まれておりま

す。

(注）１．投資損失引当金残高は貸借対照表上、関係会社株式から直接控除しております。

２．貸倒引当金の「当期減少額  その他」は、主に洗替による戻入額 千円、対象債権回収による戻入額

千円、当社の事業カンパニーを会社分割したことによる減少額 千円であります。

有形固定資産

建物 千円5,581

工具、器具及び備品  145,115

無形固定資産

のれん 千円586,478

ソフトウエア  638,691

その他  1,412

長期前払費用 千円31,561

【引当金明細表】

区分
当期首残高

(千円)
当期増加額

(千円)

当期減少額
(目的使用)

(千円)

当期減少額
(その他)
(千円)

当期末残高
(千円)

貸倒引当金  44,228  2,292  －  5,758  40,762

賞与引当金  139,476  66,124  139,476  －  66,124

投資損失引当金  53,805  －  －  －  53,805

2,207 3,545

6

- 113 -

①  流動資産

イ  現金及び預金

ロ  受取手形

相手先別内訳

(注）凸版印刷㈱については、電子記録債権であります。

期日別内訳

（２）【主な資産及び負債の内容】

区分 金額（千円）

現金  116

預金の種類

当座預金  89,500

普通預金  2,644,135

郵便貯金  7

別段預金  7,308

外貨当座預金  8,833

外貨普通預金  1,171,080

小計  3,920,864

合計  3,920,981

相手先 金額（千円）

㈱ニューバランスジャパン  63,541

日立インターメディックス㈱  10,290

凸版印刷㈱  1,616

㈱宝島社  979

合計  76,427

期日別 金額（千円）

平成25年６月満期  215

平成25年７月満期  15,243

平成25年８月満期  43,068

平成25年９月満期  13,485

平成25年10月満期  4,414

合計  76,427

- 114 -

ハ  売掛金

相手先別内訳

(注）㈱電通マネジメントサービスに対する売掛金は、ファクタリング契約に基づき、当社の一部得意先に対する売掛債